

یادداشت ...

دولت ادعای کند اقتصاد کشور رشد ۵درصدی دارد؛ پس چرا برای افزایش دستمزدهای گوئید پول ندارید؟



شده‌اند. دولت ادعاهایی دارد که به نظر متعاض می‌آیند. از یک‌سو مدعی هستند که رشد اقتصادی بسیاری خوبی داشته‌ایم،همچنین یکی از اهداف خودرا بهبود شرایط افرادی می‌دانند که به‌ر موندی کمتری از اقتصاد دارند؛ از سوی دیگر هنگامی که نوبت به بهبود حقوق و دستمزد آنان می‌رسد، به یاد تورم می‌افتند که مبادا تعدیل دستمزدها موجب تورم شود. رییس سازمان برنامه و بودجه کشور اخیرا اشتهار داشته که «در افزایش حقوق کارگران و کارمندان محدودیت داریم. آنچه مبنای پیشنهاد و تصمیم ما در دولت برای افزایش حقوق و دستمزد است، تورم انتظاری سال آینده است. ما امیدواریم در مذاکرات میان‌تشکل‌های کارگری و دولت بر همین مبنایه یک نرخ معقول افزایش دستمزد برسیم تا موضوع «تورم انتظاری»از کنترل خارج نشود.ما وقتی درباره مردم‌صحت می‌کنیم، با یک جامعه ۲۵ میلیونی شاغل سخن می‌گوئیم و این در حالی است که کارمندان و کارکنان لشکری و کشوری ما حدود سه میلیون نفر هستند، لذا نباید عدالت را میان اقشار مختلف در تخصیص و توزیع رعایت کنیم. ما وظیفه داریم که شرایطی را ایجاد کنیم که همه اقشار سال بهتری را از نظر معیشتی بگذرانند.» آیا کسی هست که از مسوولان محترم دولت پرسد سال گذشته که رشد دستمزدها خیلی کمتر از تورم بود، آیا تورم انتظاری نبود؟ پس چرا در سال جاری با تورم ۴۰درصدی مواجه هستیم؟ تورم انتظاری مسالهای مقطعی است نه مداوم و طولانی‌مدت. به‌علاوه این تورم انتظاری بیش از آنکه ناشی از افزایش حقوق و دستمزد باشد، به علت کسری بودجه دولت و زمزمه‌هایی است که به طور جدی درباره افزایش قیمت کالا‌های مهم و انرژی شنیده می‌شود. همچنین به علت ضعف و ناتوانی در تامین ارز برای واردات است. از سوی دیگر و مهم‌تر اینکه افزایش دستمزد‌ها برای ختشی کردن تورم سال آینده نیست، بلکه برای جبران تورم سال جاری است که به حدود ۴۰درصد رسیده است. بنابراین افزایش آن نه برای جبران مشکلات حقوق و دستمزد سال آینده آنان باید تغییر کند تا سطح زندگی آنان تاحدی حفظ شود. به‌علاوه حقوق و دستمزد دیگران ا حدود ۵۵درصد کل شاغلان کشور هستند، چگونه می‌توان آنان را نادیده گرفت؟ اگر در سال جاری بیش از ۵درصد رشد اقتصادی داشته‌ایم، پس چرا باید دریافتی حقوق و مزمن دیگران در سال آینده نسبت به سال جاری و به قیمت ثابت و ارزش و قدرت خرید آن کمتر شود؟ این رفتار به لحاظ منطقی دچار ابهام است. باید دولت توضیح دهد که این رشد اقتصادی کجا رفته که نصیب مردم نباید بشود؟ چرا باید بیش از ۵۵درصد مردم مزد و حقوق بگیر جامعه از چنین رشدی بی‌بهره باشند؟ فرض کنیم که امسال هم نتوانستید، دریافتی حقوق‌بگیران را کمتر از میزان تورم افزایش دهید، همچنان‌که دربراره کارکنان دولت در بودجه انجام دادید و به احتمال قوی در دو هفته آینده نیز آن را برای کارگران با اندکی بیشتر به اجرا خواهید گذاشت. فرض کنیم مردم به حال این فشارها را به هر دلیلی تحمل کنند، در این صورت آیا نباید در کنار این تحمل، چشم‌اندازی امیدبخش از آینده داشته باشند؟ کدام چشم‌انداز را پیش روی ملت می‌گذارید؟ اگر مردم نسبت به آینده امیدوار باشند، حتما سختی‌ها را تحمل می‌کنند، همچنان‌که در زمان جنگ چنین بودند، ولی اگر قرار باشد که امید و چشم‌انداز مثبتی به سوی آینده نباشد، سهل است که چشم‌انداز هم منفی باشد، در این صورت باید گفت انتظار مراهی دانشتن از مردم دور از انصاف و عقل است. به‌علاوه زمان جنگ همه مردم و مسوولان در وضعیت مشابه از سختی بودند، آیا اکنون چنین است؟ آیا قدری دلسوزی برای مردم و اقتصاد دارید؟ آن اندازه که دنبال جلوگیری از تعدیل مزد و حقوق هستید، آیا دنبال جلوگیری از فساد و رسیدگی به فساد بزرگ جای دیش هستید؟

تقصیر رئیسی یا همچنان تقصیر روحانی؟

◀ مصطفی داندنه – فعال رسانه

گویاقرار نیست داستان «تقصیر روحانی است» به پایان برسد. حتی به نظر می‌رسد بعد از دوران رئیسی هم همچنان مقصر روحانی است اما آنچه مثل آفتاب صلات‌ظاهر مشخص است، وضعیت اقتصادی این سال‌ها تأثیر بسزایی در تصمیم‌های انتخابی مردم داشته است.بعد از انتخابات مجلس یازدهم ریاست جمهوری سیزدهم که مشارکت مردم در حوالی ۴۰ درصد بود، مخالفان دولت روحانی و اصلاح‌طلبان در مجلس، نوکی پیکان را به سمت رئیس‌جمهور وقت و پارلمان دم گرفتند. آنها گفتند که مردم نیامدند چون از عملکرد دولت و مجلس راضی نبودند. ...حالا می‌شود از اصول‌گرایان و رسانه‌های حامی آنها پرسید که دلیل مشارکت ۴۱ درصدی مردم در انتخابات مجلس دوازدهم چه بود؟بر اساس منطقی خودشان آیا دلیل این نیست که مردم از عملکرد مجلس اصول‌گراو دولت رئیسی راضی نیستند؟ کرد آنها در این دوران بدون روحانی، بهبودی در زندگی خود مشاهده می‌کردند قطعا پای صندوق رای می‌آمدند و به حامیان رئیسی و اصول‌گرایان رای می‌دادند اما نیامدند و بخشی از آنها می‌هم که آمدند رای باطله دادند. البته کیهان با سینه‌ستبر نوشته است که:«مردم نسبت به مشکلات اقتصادی و معیشتی گلایه‌مند هستند. اما به همان اندازه شاهد تلاش‌های مستمر دولت سیزدهم هم هستند. پس مشکل کجاست؟! مسئله اصلی، میراث نامطلوبی است که دولت مدعی تدبیر و امید-سوخویناد دولت‌مدیان اصلاحی-بر جای گذاشته است.»گویاقرار نیست داستان «تقصیر روحانی است» به پایان برسد. حتی به نظر می‌رسد بعد از دوران رئیسی هم همچنان مقصر روحانی است.آنچه مثل آفتاب صلات‌ظاهر مشخص است، وضعیت اقتصادی این سال‌ها چه در عصر روحانی و چه حالا در زمان رئیسی و اصول‌گرایان تأثیر بسزایی در تصمیم‌های انتخابی مردم داشته است. هرچه وضع اقتصاد خراب‌تر شود، میزان مشارکت هم پایین می‌آید و باید این را پذیرفت.در کنار آن وضعیت اجتماعی و فرهنگی کشور هم درام است. تصمیمات عجیب و غریب در مورد شبکه‌های اجتماعی و حجاب و تأثیر دو چندان‌ی در این مشارکت ۴۱ درصدی داشت.شرایط اقتصادی هم وقتی سامان پیدا می‌کند که ما بتوانیم سیاست خارجی‌مان را سر و سامان بدهیم. مااز جمله کشورهایی هستیم که روابط بین‌الملل چنان تأثیر مستقیمی در اقتصاد بازارمان دارد که هر اتفاق بین‌المللی می‌تواند بازار را تحت تأثیر خود قرار دهد. همین الان قیمت دلار به خوبی رای‌وی این داستان است.اگر دوست داریم مشارکت و انتخابات به روز‌هایی بر گردد که مردم با ذوق و شوق به پای صندوق می‌روند ابتدا باید ثبات اقتصادی به وجود آورد و بعد از تصمیم‌های هیجانی در زمینه حجاب و شبکه‌کهای اجتماعی پرهیز کرد و اجازه نداد جامعه به سمت التهاب بیشتر حرکت کند. و البته در گام بعدی اجازه داد همه تفکر‌ها در انتخابات نماینده داشته باشند. مردم فراموش کرده‌اند که ثبات اقتصادی و ثابت ماندن قیمت‌ها چه شکلی است، چون هر روز شاهد افزایش قیمت‌ها هستند. روز‌های بعد احتمالا شاهد خواهیم بود که همچون کیهان باقی رسانه‌ها و شخصیت‌های سیاسی جناح راست، تقصیر را گردن روحانی و دوستانش بیندازند که گویی از ازل تا باید همه تقصیر‌ها بر گردن شیخ دیپلمات است.

سیاسی

نگاهداری رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس:

تورم سریع‌تر از مسؤلین همه اقدامات برای بهبود معیشت مردم را خشتی می‌کند

■ رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس گفت: علیرغم همه تلاش‌های که صورت می‌گیرد تا در آمد مردم افزایش یابد، تورم سریع‌تر از مسئولین همه اقداماتی که برای بهبود معیشت مردم اعمال می‌شود را خشتی می‌کند.



سرویس سیاسی –سایک نگاهداری درباره

این‌که امروز دولت از افزایش میزان بودجه در مجلس شورای اسلامی شکایت دارد و معتقد است این میزان اضافه کردن بارمالی به بودجه باعث ایجاد ناترازی و تورم می‌شود در مرکز پژوهش‌ها در این خصوص بررسی صورت گرفته است، گفت: بحث ناترازی بودجه در حقیقت یکی از اصلی‌ترین عوامل ایجاد تورم در جامعه است و تورم هم شاید اصلی‌ترین عواملی است که نارضایتی مردم را ایجاد کرده است. باید گفت

علیرغم همه تلاش‌هایی که صورت می‌گیرد تا درآمد مردم افزایش یابد، تورم سریع‌تر از مسئولین همه اقداماتی که برای بهبود معیشت مردم عمل می‌شود را خشتی می‌کند. رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با اشاره به این‌که ریشه تورم در ناترازی‌های بودجه، شبکه بانکی، صندوق‌های بانخشستگی و انرژی است و همه این‌ها دست به دست هم می‌دهند، خاطر نشان کرد: مهم است دولت و مجلس تلاش کنند این ناترازی بودجه به حداقل برسد.

وی یادآور شد: معمولا در ظاهر این ناترازی وجود ندارد، اما هنگامی که در منابع و مصارف عمیق و دقیق می‌شویم مشاهده می‌کنیم منابعی پیش‌بینی شده که محقق نمی‌شود، یا مصارف دیده می‌شود که منابع واقعی دیده نشده و همه این‌ها باعث می‌شود ناترازی ایجاد شود. نگاهداری افزود: اهتمام مجلس به ویژه ریاست مجلس این بوده که تا جایی که امکان دارد از افزایش هزینه‌ها همان اول در لایحه بودجه یک ناترازی وجود دارد و به مجلس هم که می‌رسد نمایندگان هم دغدغه حوزه‌های انتخابیه و مشکلات محلی و اسناتی و دغدغه جدی رئیس مجلس بوده و در این مدت هم دنبال شده است.

وی با بیان این‌که واقعت این است که ناترازی یک جاهایی هم به دولت بازمی‌گردد و هم یک جاهایی به مجلس بازمی‌گردد، خاطر نشان کرد:

زنگ خطری جدی برای نظام سلامت به صدا در آمد؛

مهاجرت سالانه ۲۷۰۰ پرستار از ایران

نیاز داریم؛ هم‌اکنون میزان پذیرش دانشجوی پرستاری ۱۰۵۰۰ نفر در مقطع کارشناسی است که تقاضا داریم پذیرش دانشجو در دانشکده‌های پرستاری بیش از گذشته رشد داشته باشد.

رئیس کل سازمان نظام پرستاری با بیان این که بر اساس آماری که سازمان نظام پرستاری دارد سالانه بیش از ۲۷۰۰نفر برای مهاجرت می‌کنند که زنگ خطری جدی برای نظام سلامت است، گفت: جامعه پرستاری جزو ارزشمندترین نیروهای حوزه سلامت هستند و در همین راستا بسته ماندگاری پرستاران در حال تدوین است.

رئیس کل سازمان نظام پرستاری با بیان این‌که در دو سال گذشته ۱۶هزار تخت به سرانه تخت‌های بیمارستانی کشور اضافه شده اما در استخدام نیروهای جدید رشد آنچنانی نداشته‌ایم، گفت: سالانه بیش از ۲۷۰۰نفر پرستار مهاجرت می‌کنند.

محمدتقی جهانپور؛ رئیس کل سازمان نظام پرستاری امروز در جلسه شورای عالی نظام پرستاری با حضور وزیر بهداشت اظهار کرد: مقام معظم رهبری تأکید داشتند که با توجه به سختی و دشواری کار پرستاران همه مسئولین موظف هستند که توجه بسیار ویژه به جامعه پرستاری داشته باشند و در بحث تقویت جامعه پرستاری نیز بارها مقام معظم رهبری تأکید کردند که رفح کمبود نیروی پرستاری و امنیت شغل پرستاری و رفاه و معیشت پرستاران در دستور کار مسئولین باشد.

وی افزود: در دو سال گذشته ۱۶ هزار تخت به سرانه تخت‌های بیمارستانی کشور اضافه شده اما متأسفانه در بحث استخدام نیروهای جدید در بدنه نظام سلامت رشد آنچنانی نداشته‌ایم

همچنین در پذیرش کادر پرستاری در کشور هم رشد چشمگیری وجود نداشته است.

رئیس کل سازمان نظام پرستاری ادامه داد: ما ۱۵هزار پرستار برای استخدام سالانه

ترک صندوق رای و مسیر جدید «جریان مدعی اصلاحات»!

ضد انقلاب نظیر ایران ایتر نشانال کوشیدند یک خبر حاشیه‌ای را به عنوان «متن انتخابات» جلوه بدهند و آن، عدم مشارکت خاتمی رئیس دولت اصلاحات بود.

خاتمی در حالی در انتخابات ۱۱ اسفند شرکت نکرد که تمام اعتبار سیاسی‌اش را مدیون همین مکانیسم مردم‌سالارانه است؛ وی در سال‌های ۷۶ و ۸۰ در دو دوره از انتخابات ریاست‌جمهوری در برتری رسید و پس از پایان مسوولیت‌اش در پاستور، عنان راهبری اصلاح‌طلبان را به دست گرفت.

علی‌رغم مطالبه گسترده نجنگار روشنفکری که بخشی از آن در بیانیه ۱۱۰ امضایی نمود یافت، خاتمی ترجیح داد تحت تأثیر «اقلیت تحریم‌خواه» و همصدا با جریان ضد انقلاب، رای ندهد.

اقدام «رئیس دولت اصلاحات» مبنی بر رای‌ندادن در انتخابات را باید ضربه‌ای اساسی به

رئیس مرکز پژوهش مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: تلاش کلان مجلس و دولت یقینا به این سمت است که ناترازی را رخ ندهد، اما ممکن است در اثر ناترازی مالی و یا انگیزه‌های بالایی که برای کمک به مردم وجود دارد این ناترازی بعضی جاها ایجاد شود.

وی گفت: مجلس همت زیادی برای رفع مشکلات مردم دارد ولی ما باید این همت بلند را بتوانیم با طاق‌ت دولت همسان کنیم یعنی یکپورری برنامه ریزی کنیم علیرغم اینکه دوست داریم به مردم کمک کنیم دولت هم بتواند توانایی لازم را داشته باشد. اگر ناترازی در بودجه وجود دارد باید ریشه اش را هم در دولت و هم در مجلس یابد دنبال کرد.

لایحه بودجه‌ای هم که دولت‌ها معمولا به مجالس

در همه سال‌ها داده‌اند یک ناترازی‌های در همان اول که لایحه ارائه می‌شود وجود دارد، چرا؟ چون اصلاً در فرآیند کار ما اینگونه است که بسیاری از اوقات نگاه‌های بخشی مختلف، ریزنی‌ها و چانه‌زنی‌های بخشی وجود دارد، یا تحت فشارهایی که وزارتخانه‌ها به دولت می‌آورند از همان اول در لایحه بودجه یک ناترازی وجود دارد و به مجلس هم که می‌رسد نمایندگان هم دغدغه حوزه‌های انتخابیه و مشکلات محلی و اسناتی و منطقه ای دارند، آن‌ها هم دوست دارند کارهایی برای مردم منطقه خودشان انجام دهند و در نتیجه ممکن است یکسری مصارف و هزینه‌های این گونه درست شود.

وی با اشاره به مبلغ پایین پرستاران اظهار کرد: اضافه کار در بیمارستان‌های دولتی ۲۰هزار

تومان و در نیروی‌های مسلح و تامین اجتماعی بین ۵۰تا ۸۰هزار تومان است و خواهش ما این است که بحث اضافه کار که افزایش آن در معاونت توسعه وزارت بهداشت مطرح شده است مورد پیگیری قرار بگیرد.

جهانپور تصریح کرد: موضوع بعدی بحث فوق‌العاده خاصی است که درخواست داریم که

از محل درآمدهای اختصاصی و منابع داخلی، به پاس زحمات ارزشمند همه همکاران در نظام سلامت به ویژه همکارانی که در دوران کرونا جانفشانی کردند فوق‌العاده خاص برقرار شود. وی خاطر نشان کرد: امروز پرستاران عزیزى که در ایام کرونا جانفشانى کردند و نیروهای طرحی بودند یا بی‌مهری کامل از دانشگاه‌های کشور به دلیل اتمام دوران طرح اخراج شدند و پیشنهاد ما این است که سقف ۶۶ماه در کل کشور با اولویت مناطق محروم برداشته شود و تعداد افرادی که در دوران کرونا فعال بودند مشخص شود تا بتوانند در قالب نیروی طرحی ادامه کار بدهند. همچنین خواهش داریم که پرستاران مشمول طرح ساماندهی کارکنان دولت شوند.

وی با اشاره به مبلغ پایین پرستاران اظهار کرد: اضافه کار در بیمارستان‌های دولتی ۲۰هزار

تومان و در نیروی‌های مسلح و تامین اجتماعی بین ۵۰تا ۸۰هزار تومان است و خواهش ما این است که بحث اضافه کار که افزایش آن در معاونت توسعه وزارت بهداشت مطرح شده است مورد پیگیری قرار بگیرد.

«وجه حقوقی جریان مدعی اصلاح‌طلبی» ارزیابی کرد.
اصلاح در چارچوب نظام و پایبندی به سازوکارهای دموکراتیک، ادعای همیشگی جریان برآمده از دوم خرداد ۷۶ بوده است اما ترک صندوق رای سه عنوان مهم‌ترین ابزار برای اصلاح–توسط خاتمی، تماما آن ادعای پیشین را زیر سوال برده و از این منظر می‌توان کنش خاتمی را به مثابه «تابودی مسیر سنتی دوم خرداد‌ها» به شمار آورد.
با وجود ترک صندوق رای توسط خاتمی، برخی اقدامات خاتمی در نظیر «بهرزاد نوی» و «معجد انصاری» که در دوران ترجیح دادند در انتخابات شرکت کنند؛ عدم توافق این چهره‌ها بر سر شیوه کنش‌گری در انتخابات، از سوی شاید مقدمه‌های بر آغاز انشقاق در «جبهه اصلاحات ایران» نیز باشد؛ باید منتظر ماند.

سه شنبه ۱۵ اسفند ۱۴۰۲، ۲۴ شعبان ۱۴۴۵، ۵۰ مارس ۲۰۲۴، شماره ۴۴۲۴، صفحه ۷

یادداشت ...

قهر اکثریت مردم بانظام سیاسی کشور تا کجا پیش خواهدرفت؟

◀ **ابوالفضل فاتح روزنامه نگار و فعال سیاسی**



بخشی از مشارکت‌کنندگان، رای باطله داده‌اند و البته بخشی که رای مشخص داده‌اند در برابر هر تصمیم منتخبان خود به ویژه آنها که به تندروری شناخته می‌شوند، مسوولند

و کسانی که با حذف مرحله به مرحله عقللای نخبه‌حسی از جناح اقلیت، راه را برای ایشان همسوار کرده‌اند،

مسوول‌ترند. آنها در برابر پرسش بزرگ، دلایل حذف اکثریت و تنزل مقبولیت و عقلانیت از پهنه نظام سیاسی کشور قرار دارند.

اکثریت بسیار بالای مردم تهران نه تنها از انتخابات کناره گرفته‌اند که با نمایندگان منتخب این شهر احساس بیگانگی می‌کنند و این منحصر به مجلس نیست و تقریبا به اغلب نهادها عمومیت یافته است.

پدیده‌ای به نام بیگانگی تهران با حاکمیت شکل گرفته که منحصر به انتخابات نیست و روندی فزاینده در عرصه‌های دیگر سیاسی و اجتماعی یافته و ریشه‌ها و پیامدهای بسیار قابل تأملی خواهد داشت.

در همین انتخابات، غیبت ۷۵درصدی ام‌القرای تهران! میزان بسیار پایین آرای صحیح و رای پایین و چند درصدی نفر اول منتخبان تهران (نسبت به واجدان شرایط) و درصد بالای آرای باطله، پیام‌های عمیقی برای اندیشیدن نهفته است.

شما با این‌گونه انتخابات در تهران، عقلانیت سیاسی خود را با پرسش و حق مردم تهران در داشتن نماینده‌ای با رای تراز را یاپامال می‌کنید.

به یاد یآوریم که چهل و چهار سال قبل، آن هم با جمعیت آن روز در نخستین دور مجلس شورای اسلامی، ۶۱درصد واجدین شرایط تهران در انتخابات شرکت داشتند که این رقم ۱۰درصد بیش از مشارکت در سطح کشور بود و آقای فخرالدین حجازی را بیش از ۷۳درصد آرا یعنی ۵۶۸۷۸۹۱رای، آقای حسن حبیبی ۷۲درصد یعنی ۱۵۵۲۴۲۸ و آقای مهدی بازرگان با ۶۷درصد یعنی ۱۴۴۳۱۶ بر کرسی مجلس نشستند. آن روزها، نصاب منتخبان از پنجاه به بیست تنزل نکرده بود و مجلس محل شخصیت‌های رشیدی بود که مورد اجماع اکثریتی از ملت بودند. این سال‌ها نصاب ضعیف بیست درصد، مظاهر و مصایب بیگانگی را تشدید نموده است.

مجلس و دولت اقلیت، مردودی حاکمیت است انتخابات از مظاهر تمدن امروز است و انتخابات حداقلی، مجلس اقلیت، ریاست‌جمهوری اقلیت، شورای اقلیت و خبرگان اقلیت، بیش از هر چیز نشان مردودی حاکمیت است. این به کف نشستن کشتی تدبیر و سیاست و افول مردم‌سالاری آن هم در دوران انقلابی است که پیشگامان آن فداییان آزادی و مردم‌سالاری بوده‌اند و انتخابات از جمله فلسفه اسلام سیاسی آن بوده است. چهل درصد مشارکت‌کننده اعلام شده، بخش محترمی از ملت ایران و نادیده گرفتن و کوچک شمردن ایشان خطاست، همچنان‌که نادیده گرفتن و کوچک بخش بزرگ‌تر غایب، خطاست.

بخشی از مشارکت‌کنندگان، رای باطله داده‌اند و البته بخشی که رای مشخص داده‌اند در برابر هر تصمیم منتخبان خود به ویژه آنها که به تندروری شناخته می‌شوند، مسوولند و کسانی که با حذف مرحله به مرحله عقلا نخبه حتی از جناح اقلیت، راه را برای ایشان هموار کرده‌اند، مسوول‌ترند. آنها در برابر پرسش بزرگ، دلایل حذف اکثریت و تنزل مقبولیت و عقلانیت از پهنه مدیریت سیاسی کشور قرار دارند.

در این حال، گفت‌وگوی ملی چه در قالب گفت‌وگوی اکثریت با اکثریت و گفت‌وگوی اکثریت با اقلیت یک ضرورت است. ایشان باید بدانند اکثریت جای دیگری است و پوشاندن لب‌اس اکثریت بر قامت اقلیت، نه تنها نوعی تلبیس و تدلیس سیاسی که مغایر مروت و انصاف سیاسی و موجب شکاف ملی (اکثریت–اقلیت) و بیگانه‌تر شدن اکثریت با حاکمیت و حامیان حاکمیت خواهد شد و علاوه بر ارزش‌های ملی و دینی، که ثبات و امنیت کشور را نیز در معرض تهدید قرار خواهد داد.

مسئله بسیاری از نخبگان کشور و کناره‌گیری ایشان از انتخابات، حاکمیت این و آن نیست. مساله حق تعیین سرنوشت و سرزندگی سیاسی قاطبه ملت و تضمین توسعه و تمامیت ایران و ایرانی و خروج از چرخه حاکمیت اقلیت بر اکثریت مبتنی بر حکمت و مصلحت و عدالت است.
افیون قدرت و کورسوی امید
خروجی انتخابات اخیر، حداقل‌های مدنظر بر گزارکنندگان رانیز تأمین نخواهد کرد و به زودی مصایب آن آشکار خواهد شد. فلسفه هیچ انتخاباتی در جهان، حاکمیت اقلیت بر اکثریت نیست. بسیاری، دیگر امیدیه به تمکین اکثریت ازسوی حاکمیت ندارند و نشانه‌ای بر آن نمی‌بینند. گویی که افیونی مخدرتر از قدرت نیست و بعد است حجاب قدرت، گوش شنوایی برای پیام اکثریت باز بگذارد و الا چگونه می‌شود سه انتخاب پی‌درپی چشمی را بیدار و گوش‌های را شنوا کنند. اما، کسانی چون نگارنده، هنوز کورسوی امیدیه را در دل زنده نگه داشته‌اند. نمی‌شود آن همه خون‌های مظلومی که برای استقلال و آزادی و جمهوری و دیانت این کشور نثار شد و آن همه دغدغه مردم و امام عظیم‌الشان(ره) و رهبران آزاداندیش نسل نخست در برافراشتن پرچم جمهوریت، چنین تحجیف و کم فرجام و در اسارت تنگ‌نظری‌ها، خودخواهی‌ها و تندروی‌ها بماند.

آیا حاکمیت، تضعیف قدرت ملی و انصراف هشداردهنده مردم به ویژه نسل جدید از انتخابات تا نقطه رفع اصلاح‌نهادهای انتصابی، بازگشت نهاد‌های انتخابی به اراده مردم و فرصت انتخابات ریاست‌جمهوری آتی را جبران مافات قرار خواهد داد؟ یا به عادت مألوف، آخرین رگه‌های امید به نهاد انتخابات برای توافق ملی ا قاطع خواهد کرد و ایران را از یک فرصت تاریخی دیگر محروم ساخته و خود را در برابر فرزندومی دیگر و فراتر از آن، بیگانگی فزاینده ملی با حاکمیت قرار خواهد داد؟

چرا انتخابات مجلس به دور دوم کشیده می‌شود؟

سرویس سیاسی – سخنگوی ستاد انتخابات گفت: به‌عنوان مثال در حوزه‌ای که ۳۰کرسی دارد باید از کل آرای صحیح ماخوذه محاسبه کنیم و به ترتیب افراد را مشخص کنیم.

محسن اسلامی سخنگوی ستاد انتخابات گفت: هر کرسی که بتواند ۲۰ درصد آرا را به‌دست آورد به ترتیب آرایش در رتبه‌های مختلف قرار می‌گیرد. وی ادامه داد: یک مورد است که مثلا ۵ نفر به ۲۰ درصد می‌رسند از ۳۰ کرسی نمایندگی یا یک موقع است مثلا ۱۰ نفر می‌رسند در این صورت همین افرادی که ۲۰ درصد را کسب کرده‌اند به ترتیب آرای‌شان منتخب می‌شوند. به گفته وی افراد باقیمانده و کرسی‌های باقیمانده برای رفتن به دور دوم هم این‌گونه است که مثلا زمانی که در تهران ۱۰ نفر فقط توانسته‌اند ۲۰ درصد را کسب کنند، ۲ برابر تعداد باقیمانده کرسی ما معرفی می‌کنیم و این افراد با یکدیگر به رقابت می‌پردازند.

اسلامی گفت: به‌عنوان مثال اگر ۲۰ نفر در تهران ۲۰ درصد آرا را کسب نکرده باشند باید با ۲۰ نفر پشت سرشان یعنی ۴۰ نفر با هم به رقابت بپردازند.

کلیه سفارشات کلبه سفارشات MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲

صنایع چوب هلاچ کیش